
 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           19.08  2024 г.                                            № 1265 

О проведении общегородского мероприятия, посвященного Дню города Канска  

 

 

 В соответствии с распоряжением администрации г. Канска от 22.12.2023 года № 816 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2024 году» в 

рамках исполнения муниципального задания ГДК г. Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), ГДК  г. Канска (Е.Н. Фёдоров) организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные Дню города 

Канска, 31 августа 2024 года на площади им. Н.И. Коростелева с 16:00 до 22:00 часа.  

2. Утвердить программу мероприятий, посвященных Дню города Канска (Приложение № 1).  

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению Дня города Канска (Приложение № 2).  

4. Утвердить схему размещения интерактивных и творческих площадок (Приложение № 3).  

5. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) уведомить: 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении мероприятий и рекомендовать организовать охрану общественного порядка и общественной безопасности в местах 

проведения мероприятий;  

- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении мероприятий; 

- КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (А.В. Кудрявцев) о проведении мероприятий; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю»  (Н.С. Горбунов) о проведении мероприятий, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по 

реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводятся мероприятия. 

6. Назначить руководителя Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (К.С. Ковалев) куратором по бесперебойной работе 

технических служб, обеспечивающих подготовку и сопровождение праздничных локаций 31.08.2024 года с 8:00 до 22:00 часов, в соответствии с приложением № 3 к настоящему 

постановлению. 

7. МУП «Канский Электросетьсбыт» (Д.В. Тарасенко) обеспечить подключение и бесперебойную подачу электроэнергии во время проведения мероприятий на местах праздничных 

локаций 31.08.2024 года с 8:00 до 22:00 часов, в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению. 

8. МКУ «Служба заказчика» (Д.В. Шимаров) обеспечить личный контроль за организацией проведения санитарной очистки улиц города, в том числе в день проведения 

мероприятия 31.08.2024 года, в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.  

9. МКУ «СОБИО» (С.В. Бенедицкий): 

- организовать работу по санитарной уборке улиц города и площади им. Н.И. Коростелева в период с 16:00 до 22:00 часов 31.08.2024 года, в соответствии с приложением № 3 к 

настоящему постановлению; 

- обеспечить личный контроль за выполнением графика уборки мусора в период с 16:00 до 22:00 часов 31.08.2024 года. 

10. Отделу экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска (С.В. Юшина): 

- организовать работу торговых точек в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению; 

- направить уведомления предпринимателям о запрете торговли спиртными напитками 31.08.2024 г. с 15:00 до 22:00 в торговых точках, расположенных в периметре размещения 

праздничных локаций; 

- обеспечить личный контроль за размещением и работой торговых точек в период проведения мероприятия с 16:00 до 22:00 часов. 

11. Административной комиссии муниципального образования город Канск (М.С. Назарчук) рекомендовать определить дополнительные меры, в целях 

предупреждения чрезвычайных происшествий  с использованием лошадей, лошадей пони и всех развлекательных площадок, не включенных в заявку о проведении массового мероприятия. 

12. Финансовому управлению администрации г. Канска (Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятия в соответствии со сметой 

расходов на его проведение. 

10. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова), заместителя главы города по 

общественно – политической работе (В.Е. Вовк). 

12. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава города Канска                                                                            О.В. Витман 

 

 

 Приложение № 1 к Постановлению администрации г. Канска  

от __19.08__ 2024 № _1265_____ 

 

Программа мероприятий, посвященных Дню города Канска  

31.08.2024 г. 

 

№ п/п 
Время 

проведения 
Наименование мероприятия Место проведения Ответственные 

1 10:00 
Соревнования по Мини-футболу, посвященные Дню города 

Канска 
Стадион «Спартак» 

Отдел ФКСиМП 

(А.Н. Борисевич), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(И.И. Шпанагель) 

2 13:00 

«Сильный должен быть добрым»: встреча с олимпийским 

чемпионом Алексеем Шумаковым (фотовыставка, 

презентация фильма) 

«Выставочный зал» Северный 

микрорайон, 11 Б 

МБУК «Канский краеведческий музей» 

(А.С. Сучков) 

3 
«Бесконечно любимый город».  

Главная сцена на площади им. Н.И. Коростелева  

3.1 16:00-16:05 Праздничный пролог  Площадь им. Н.И. Коростелева 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.2 16:05-16:15 Поздравительные выступления официальных лиц Площадь им. Н.И. Коростелева 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.3 16:15-16:50 

Шествие  

«Молодёжная столица»: 

- студенты, спортсмены, волонтеры, трудовые отряды 

старшеклассников,  

участники флагманских программ 

Площадь им. Н.И. Коростелева 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров), 

Отдел ФКСиМП 

(А.Н. Борисевич), 

Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский)  

3.4 16:15-16:50 Парад семей «Бесконечно любимый город» Площадь им. Н.И. Коростелева 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

 

№ 396 
 от 28 августа 

2024 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 396 от 28 августа 2024 года 

 

 

3.5 17:00-18:00 
Праздничный концерт творческих коллективов г. Канска и 

Канского района 
Площадь им. Н.И. Коростелева 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.6 18:00-18:20 Праздничная лотерея «Бесконечно любимый город» Площадь им. Н.И. Коростелева 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.7 18:20-19:20 
Красноярский филармонический русский оркестр им. А. Ю. 

Бардина с программой «Рок» 
Площадь им. Н.И. Коростелева 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.8 19:20-21:00 Выступление кавер-группы «Beverly Hills» Площадь им. Н.И. Коростелева 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.9 21:00-22:00 Дискотека DJ, ведущий Александр Шкет Площадь им. Н.И. Коростелева 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4 
«УЛИЦА ЛЮБВИ», ул. Московская  

Локация «В гостях у бабушки» 

4.1 

16:00-19:00 

Подворья Канского района: 

с. Бражное; с. Верх-Амонаш; с.Георгиевка; с. Чечеул 

Национальные подворья (немцы, татары, таджики, армяне, азербайджанцы) 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров), 

Администрация    г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

4.2 

Площадка Дома ремёсел Иланского района, мастер-классы и выставка декоративно-прикладного 

творчества 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4.3 
«Чайные посиделки» -история старинных русских застольных песен  ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4.4 
Иммерсивный спектакль «Бабушкины сказки», театральная студия «Браво» ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4.5 Мастер-классы по гончарному делу, «Декупаж» 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров), КГБПОУ «Канский 

техникум ОТ и СХ» 

(К.С. Коноваленко) 

4.6 Мастер-классы: резьба по дереву, роспись деревянных изделий 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4.7 Площадка «Активное долголетие» Мастер-класс по изготовлению игрушки 
КГБУ СО «КЦСОН «Восточный» 

(Н.А. Морозова) 

4.8 Выставка картин в японской технике, мастер-класс резьба по дереву 

КГБУ СО «Канский психоневрологический 

интернат» 

(О.А. Бабурина) 

4.9 
Ярмарка сдобной выпечки, 

площадка «Конфетки - бараночки» 

КГБПОУ «Канский техникум ОТ и СХ» 

(К.С. Коноваленко) Управление образования 

администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский), МБДОУ № 7 

(Т.В. Орлова) 

4.10  

Танцплощадка с духовым оркестром «Серебряный возраст» Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

ДШИ № 1  

(Л.В. Шляхтова) 

5 Локация «Здоровая семья – сильная страна»  

5.1 

16:00-19:00 

Площадка «Физкультпривет» 

- турнир по Дартс,  

- игра «Навус»,  

- предварительное тестирование  

по ВФСК ГТО,  

- фиджитал турнир по керлингу,  

- напольный керлинг,  

- игра «Бочча»,  

- турнир ползунков и бегунков, 

- спортивно-игровая зона (джаккало, гольф, кольцеброс, корнхол,  

крестики-нолики), 

- мастер-класс Степ-аэробика, 

- танцевально-спортивная площадка по фитнес-аэробике, зумбе, 

- тематическая площадка «Йога» 

Отдел ФКС и МП 

(А.Н. Борисевич), МБУ «ФСК 

«Текстильщик» 

(И.И. Шпанагель), 

Восточный филиал КГАУ «ЦСП» 

 (А. А. Адамцев), 

КГБУ СО «Канский психоневрологический 

интернат» 

(О.А. Бабурина), руководители фитнес-

клубов 

(А. Прилипко, 

И. Голубева) 

5.2 
Площадка «С заботой о здоровье» 

(прием врачей, забор анализов, флюорография, маммография, узи) 

КГБУЗ «Канская межрайонная больница» 

(А.В. Кудрявцев) 

5.3 
Площадка «От сердца к сердцу» 

(выступления людей с ограниченными возможностями здоровья) 

КГБУ СО «Канский психоневрологический 

интернат» 

(О.А. Бабурина) 

КГБУ СО «КЦСОН «Восточный» 

(Н.А. Морозова) 

6  Локация «С любовью к маме» 

6.1 

16:00-19:00 

Площадки цветочных салонов «Цветочный дворик», «Магнолия» ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

6.2 Мастер-класс для мам и детей по рисованию по воде «Эбру» 

Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский), 

МБУ ДО ДДТ  

(Н.В. Казакова) 

6.3 Мастер-класс по росписи сумки-шоппера 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

6.4 

Интерактивная площадка: 

«Курс молодых мам»  

(Студия «Amazing braids») 

КГБ ПОУ «Канский медицинский техникум» 

(М.Р. Елизарьева) 

7 Локация «Счастливые дети - счастливый город»  

7.1 

16:00-19:00 

- аквагрим,  

- мастер-класс по росписи камней, 

- мастер-класс по изготовлению ловцов снов,  

- мастер-класс по бисероплетению 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

ДК «Строитель» 

(Л.Н. Селезнева) 

7.2 
Мастер-класс по технике правополушарного рисования 

«Я рисую, я так вижу» 

Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский), МБДОУ № 11 (И.Ю. 

Морозова) 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 396 от 28 августа 2024 года                                                             3 

 

 

7.3 
Интерактивная площадка от студии праздников «Happy boom» Студия детских праздников «Happy boom» 

(Н.Павлова) 

7.4 Игровая интеллектуальная площадка «Супер дети» 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), ЦБС г. Канска (Л.А. 

Колесникова) 

7.5 
Мастер-классы модельной школы-студии «Мода и Стиль»: «Эскизный индивидуальный проект в 

этностиле», «Вышивка лентами», «Сборка украшений из бисера»  

НКО «Диалог культур» 

(Т.Н. Матяш) 

7.6 
Площадки детских развивающих центров: «Подсолнух», «Калейдоскоп», «Радуга»  ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

7.7 Интерактивная площадка «Научные эксперименты» 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров), 

Организация настоящих праздников  

М. Атабаев 

7.8 Кукольный театр «Орфей» 
КГБУ СО «КЦСОН «Восточный» 

(Н.А. Морозова) 

7.9 
Презентация деятельности школы осознанного родительства, 

Практические занятия по технике управления стрессом 

КГБУ СО «Центр семьи Канский» 

(О.А. Каратаева) 

7.10 

Игровая площадка 

«Цветик семицветик», 

«Игры с Тикошей» конструирование, «Семейные игры с мячом», 

«Творческая семья» 

Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский), 

МБДОУ № 7 

(Т.В. Орлова), МБДОУ № 21 

(А.С. Овчинникова), 

МБДОУ № 27 

(С.Ю. Степурка) 

7.11 

Арт-площадка 

«Мой любимый город» 

- граффити «Канск-город будущего»,  

- «Сказка из глины»,  

- натюрморт «Волшебный букет»,  

- сувенир «Декоративные узоры», 

 - «Символы города»  

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), МБУ ДО ДХШ (О.В. 

Патрушева) 

7.12 Площадка «Звезда», «Семейное караоке», песни из любимых мультфильмов и фильмов 

 Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева),  

МБУДО «ДШИ №1  

(Л.В. Шляхтова), МБУДО «ДМШ №2 

(Л.В. Рулькевич) 

7.13 Интерактивная площадка по изготовлению сувенира «Герб города из цветов» 

 Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский), МБУ ДО «СЮН» (Л.Л. 

Третьякова)  

8 Локация «Канск – молодежная столица» 

8.1 

«Театральный квартирник»,  

площадка Канского драматического театра 

 

КГБУК «Канский драматический театр» 

(В.А. Сазонова) 

8.2 Туристическая площадка «Посиделки у костра» (бардовская песня) 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров),  

ДК «Строитель» 

(Л.Н. Селезнева), 

МБУ ДО «ДДЮТиЭ»  

(М.Г. Шушаков) 

8.3 
Презентационная площадка флагманских программ молодежного центра. 

Фестиваль дарения  

МБУ «ММЦ г. Канска» 

(О.А. Попова) 

8.4 

 

Выставка робототехники «Технологии будущего» 

КГБ ПОУ «Канский технологический 

колледж» 

(Т.В. Берлинец), Управление образования 

администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский), МБУ ДО «ЦДТТ» (С.В. 

Усачев) 

8.5 
Информационная площадка 

«Пушкинская карта» 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева),  

ЦБС г. Канска  

(Л.А. Колесникова) 

9 
«УЛИЦА НАДЕЖДЫ», ул. Советская 

Локация «Надежда и опора России» 

9.1 

 

Показательные выступления кинологов, 

показательное выступление служащих СИЗО-5, 

Профориентационная площадка «Служба в ГУФСИН» 

ФКУ СИЗО-5 ГУФСИН России по 

Красноряскому краю  

(Е.А. Какоулин) 

9.2 Мобильный пункт приема на военную службу по контракту 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), 

Пункт отбора на военную службу по 

контракту  

(1 разряд) 

г. Красноярск  

(А.Н. Рогозин) 

9.3 Патриотический концерт на мобильном пункте «Мы вместе» 

Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский), МБУ ДО ДДТ  

(Н.В. Казакова) 

9.4 Интерактивная площадка «СВОи» 

ВО «Шьем для наших – Канск» 

(И. Шабалина) 

ВО «Защитникам Канск» 

(Е. Маркова) 

9.5 Презентация клуба по военно-прикладному спорту 
МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(И.И. Шпанагель) 

9.6 
Презентация «Дом Юнармии» «Дом Юнармии» 

(В.П. Рыжаков) 

9.7 Выставка специализированной техники (БРДМ, техника пожарного отряда, картинг) 

в/ч 82873 

(М.Н. Лелюков) 

ФГКУ «24 отряд ФПС по Красноярскому 

краю» 

(Н.С. Горбунов) 

Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский), МБУ ДО «ЦДТТ» (С.В. 

Усачев) 

9.8  Интерактивная площадка «Безопасное колесо» 

МО МВД «Канский» 

(В.А. Шумачков), 

МБУ «ММЦ г. Канска» 

(О.А. Попова) 

10 
«УЛИЦА ВЕРЫ» ул. Советская (от музея) 

Локация «Духовность, традиции, просвещение» 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 396 от 28 августа 2024 года 

 

 

10.1 

16:00-19:00 

Интерактивно-познавательная площадка 

«Верим в традиции верности к городу» 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), МБУК ККМ  

(А.С. Сучков) 

10.2 Информационная Площадка Центра занятости населения 
КГУ «ЦЗН г. Канска» 

(С.И. Гребенюк) 

10.3 
Информационная площадка по финансовой грамотности,  

презентационная площадка Альфа-банка 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

10.4 Вернисаж «Канский Арбат» выставка работ Канских художников 

Отдел культуры администрации города 

Канска 

(И.В. Леонтьева), ЦБС г. Канска  

(Л.А. Колесникова) 

10.5 
Православное подворье, 

мастер-класс по колокольному звону 

Свято-Троицкий собор г. Канска 

(К.А. Закаменных)  

10.6 
18:00-18:30 

18:30-19:00 
Экскурсия по Свято-Троицкому собору 

Свято-Троицкий собор г. Канска 

(К.А. Закаменных) 

11 Пл. им. Н.И. Коростелева 

11.1 

16:00-22:00 

Гастрономические ряды, торговые ряды, летнее кафе Администрация г. Канска 

(С.В. Юшина) 

11.2 

Фотозоны: 

«Блестящий куб и стена пожеланий», 

пиксельная раскраска  

«Любимый город», 

Модульная фотозона с цветами, 

Цветочная фотозона от салона «Академия цветов»  

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

 

Заместитель главы города  

по социальной политике                                                                         Ю.А. Ломова 

 Приложение № 2 к Постановлению администрации г. Канска 

от _19.08_ 2024 № ___1265___ 

 

План организационных мероприятий по подготовке и проведению  

Дня города Канска 31 августа 2024 года 

 

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители 

1 Организация репетиции 

1.1 

Организация и проведение репетиции на площади им. Н.И. Коростелева в 

соответствии с распоряжением «О временном прекращении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования город Канск» 

27.08.2024 

29.08.2024 

 

с 19:00 до 21:00 

Отдел культуры администрации города Канска 

(И.В. Леонтьева), ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров), 

МКУ «Служба заказчика» 

(Д.В. Шимаров) 

2 Благоустройство территории и оформление площади им. Н.И. Коростелева и праздничных локаций 

2.1 

-Уборка улиц (Парижской Коммуны, Пролетарская, Московская, Советская, Ленина, 

Краснопартизанская и площади им. Н.И. Коростелева 

-выкос травы по всей территории Центрального сквера и прилегающих улиц 

до 31.08.2024 

УС и ЖКХ 

администрации г. Канска 

(К.С. Ковалев), 

МБУ «СОБИО» 

(С.В. Бенедицкий) 

2.2 
Очистка опор освещения от рекламных листовок, помывка остановочных 

павильонов 
до 31.08.2024 

УС и ЖКХ 

администрации г. Канска 

(К.С. Ковалев), 

МБУ «СОБИО» 

(С.В. Бенедицкий) 

2.3 

Подключение электропитания (трехфазное) в местах проведения мероприятия, так 

же обеспечить исправность надписи «Канск – город орденоносный» на здании по ул. 

Ленина 

31.08.2024 

УС и ЖКХ 

администрации г. Канска 

(К.С. Ковалев), 

МУП «Канский Электросетьсбыт» (Д.В. 

Тарасенко) 

2.4 
Доставка и установка контейнеров для мусора (10 шт), урн (10 шт), биотуалетов (3 

шт) 

31.08.2024 

до 12:00 

УС и ЖКХ 

администрации г. Канска 

(К.С. Ковалев) 

МКУ «Служба заказчика» 

(Д.В. Шимаров) 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.5 Установка сценического комплекса и оформление сцены до 27.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.6 Доставка стульев (40 штук) на торжественную часть мероприятия 31.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.7 Ответственный за работу локации «В гостях у бабушки» 31.08.2024 
Отдел культуры администрации города Канска 

(И.В. Леонтьева) 

2.8 Ответственный за работу локацию «Здоровая семья – сильная страна» 31.08.2024 
Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

2.9 Доставка и установка помоста на локацию «Здоровая семья – сильная страна» 31.08.2024 
Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

2.10 
Обеспечение музыкального сопровождения локации «Здоровая семья – сильная 

страна» 
31.08.2024 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

2.11 Ответственный за работу локации «С любовью к маме» 31.08.2024 
Отдел культуры администрации города Канска 

(И.В. Леонтьева) 

2.12 
Обеспечение подключения электропитания от администрации города 

специализированного медицинского транспорта площадки «С заботой о здоровье»  
31.08.2024 

Администрация города Канска 

(Л.И. Романенко) 

2.13 Ответственный за работу локации «Канск – молодежная столица» 

 

31.08.2024 
МБУ «ММЦ г. Канска» 

(О.А. Попова) 

2.14 
Ответственный за организацию концертной программы людей с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

31.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.15 
Обеспечение мест для сидения зрителей на концерте людей с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

31.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.16 Ответственный за работу локации «Надежда и опора России» 

 

31.08.2024 
Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский) 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 396 от 28 августа 2024 года                                                             5 

 

 

2.17 Ответственный за организацию патриотического концерта 

 

 

31.08.2024 Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский) 

2.18 Обеспечение мест для сидения зрителей на патриотическом концерте 

 

31.08.2024 
Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский) 

2.19 Ответственный за работу локации «Духовность, традиции, просвещение» 

 

31.08.2024 
Отдел культуры администрации города Канска 

(И.В. Леонтьева) 

2.20 Установка и демонтаж фотозон, навигации  
 

31.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.21 Выставка фотографий видов города Канска на площади им. Н.И. Коростелева 
 

31.08.2024 
МБУ ДО ДХШ (О.В. Патрушева) 

2.22 

Установка металлического ограждения 

(погрузка/доставка/разгрузка/установка/демонтаж после мероприятия на площади 

им. Н.И. Коростелева) 

30.08.2024-31.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.23 
Оформление фан-барьеров, установленных на площади, баннерами с 

использованием утвержденной символики дня города 
31.08.2024 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.24 
Подготовка и согласование с Отделом культуры администрации г. Канска плана по 

размещению торговых точек на площади им Н.И. Коростелева 
до 26.08.2024 

Отдел экономического развития и 

муниципального заказ 

(С.В. Юшина) 

2.25 
Заезд транспорта на площадь им. Н.И. Коростелева для размещения интерактивных 

площадок, торговых точек 
до 14:00 31.08.2024 

Организаторы интерактивных, творческих и 

торговых точек 

2.26 

Формирование списка технического транспорта оперативных служб для пропуска на 

площадь им. Н.И. Коростелева и направление его в ОГИБДД МО МВД России 

«Канский» 

до 23.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3 Взаимодействие с приглашенными гостями, творческими коллективами, представителями торговых организаций 

3.1 Встреча почетных гостей мероприятия 31.08.2024 
Администрация города Канска 

(Ю.А. Ломова) 

3.2 
Встреча и сопровождение приглашенных творческих коллективов и организаций по 

организации интерактивных площадок 
31.08.2024 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.3 Встреча, размещение и организация работы подворий 31.08.2024 
Отдел культуры администрации города Канска 

(И.В. Леонтьева) 

3.4 
Встреча, размещение и сопровождение торговых точек. 

Контроль за организацией уборки столов и мусора возле торговых точек 
31.08.2024 

Отдел экономического развития и 

муниципального заказ 

(С.В. Юшина) 

3.5 Подготовка электронных приглашений до 19.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.6 
Подготовка благодарственных писем организаторам подворий, краевых 

интерактивных площадок 
до 19.08.2024 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.7 Приобретение сувенирной продукции, цветов до 31.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4 Информационное обеспечение мероприятия 

4.1 

Изготовление информационного ролика,  

главной афиши праздничного мероприятия, 

афиш мероприятий отдельно по тематическим улицам 

 

до 22.08.2024 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4.2 Размещение афиши праздничных мероприятий на сайте администрации г. Канска до 22.08.2024 
Администрация города Канска 

(Г.В. Ёлкина) 4.3 Размещение информационного ролика на телевизионных каналах с 21.08.2024 

4.4 
Организация прямой трансляции мероприятия на главной сцене. 

Обеспечение освещения СМИ работы праздничных локаций 

31.08.2024с 16:00 до 

22:00 

Заместитель главы города по общественно-

политической работе 

(В.Е. Вовк) 

4.5 Изготовление баннерной продукции до 31.08.2024 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4.6 Обеспечение фото и видеосъемки мероприятия по утвержденному плану 31.08.2024 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров), 

Управление образования администрации г. 

Канска 

(Э.В. Боровский) 

5 Обеспечение мер безопасности 

5.1 
Обеспечение охраны правопорядка на площади им Н.И. Коростелева, организация 

досмотровых мероприятий 

31.08.2024с 16:00 

до 22:00 

МО МВД России «Канский» 

(Н.В. Банин) 

5.2 

Обследование всех улиц, где расположены площадки мероприятия 31.08.2024до 16:00 

ГО и ЧС г. Канска 

(С.А. Цындренко) Обследование площади им Н.И. Коростелева 31.08.2024до 16:00 

Обследование Центрального сквера 31.08.2024до 16:00 

Заключение договора и дежурство кареты Скорой помощи 31.08.2024с 15:30 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров), 

КГБУЗ «Канская межрайонная больница» 

(А.В. Кудрявцев) 

5.3 Обеспечение пожарной безопасности 31.08.202415:00-22:00 

10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Красноярскому краю 

(Н.С. Горбунов) 

 

Заместитель главы города 

по социальной политике Ломова Ю. А. 

 

 



6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 396 от 28 августа 2024 года 

 

 

 Приложение № 3 к Постановлению  

администрации г. Канска 

от __19.08__2024 г. №__1265______ 

 

Схема размещения интерактивных и творческих площадок  

 

1 - Подворья Восточных территорий, национальных диаспор г. Канска. «Конфетки - бараночки», мастер-класс и выставка Дома ремёсел Иланского района 

2 - «Чайные посиделки» для всей семьи - дегустация  чайного напитка из сбора сибирских трав, старинные русские застольные песни (в том числе Канского района) и их история. 

3 - Интерактивная площадка «Активное долголетие».  

4 - Мастер-класс по гончарному делу.  

5 - Мастер-классы: резьба по дереву, роспись деревянных изделий, мастер-класс по гончарному делу, мастер-класс «Декупаж», ярмарка сдобной выпечки. 

6 - Выставка картин в японской технике, мастер-класс резьба по дереву.  

7 - Танцевальная площадка «Серебряный возраст».  

8 - Спортивная площадка (в том числе и для людей с ОВЗ):  турнир по Дартс, игра «Навус», предварительное тестирование по ВФСК ГТО, фиджитал турнир по керлингу, напольный керлинг, 

игра «Бочча», турнир ползунков и бегунков, школа осознанного родительства, техники управления стрессом. 

9 - Площадки цветочных салонов «Цветочный дворик», «Магнолия».  

10 - Мастер-класс для мам и детей по рисованию по воде «Эбру», мастер-класс по росписи сумки-шоппера, интерактивная площадка «Курс молодых мам» (пеленание, плетение косичек), 

творческая площадка: аквагрим, мастер-класс по росписи камней «Нарисуй свою семью», мастер-класс по изготовлению ловцов снов, мастер-класс по бисероплетению, «Я рисую, я так вижу» 

правополушарное рисование, интерактивная площадка по изготовлению сувенира «Герб города из цветов». 

11 - Танцевально-спортивная площадка по фитнес-аэробике, зумбе, тематическая площадка «Йога». 

12 - Интерактивная площадка «Happy boom».  

13 - Игровая площадка «Супер дети».  

14 - Площадка детских развивающих центров: «Подсолнух», «Радуга», «Калейдоскоп»; игровая площадка «Цветик семицветик», «Игры с Тикошей» конструирование, «Семейные игры с 

мячом», «Творческая семья». 

15 - Представление кукольного театра «Орфей», площадка Канского драматического театра «Театральный квартирник», площадка «От сердца к сердцу» (выступления людей с ограниченными 

возможностями здоровья). 

16 - Арт-площадка «Мой любимый город», пиксельная раскраска «Любимый город». 

17 - Площадка «Звезда», «Семейное караоке». 

18 - Фестиваль дарения и творческие выступления молодёжи города, информационная площадка «Пушкинская карта». 

19 - Интерактивная площадка «Технологии будущего», выставка робототехники. 

20 - Туристическая площадка «Посиделки у костра». 

21 - Интерактивная зона «Кинологи», показательное выступление служащих СИЗО-5, профориентационная площадка «Служба в ГУФСИН». 

22 - Мобильный пункт приема на военную службу по контракту, патриотический концерт на мобильном пункте «Мы вместе». 

23 - Интерактивная площадка «СВОи». 

24 - Площадка «Дом Юнармии». 

25 - Клуб по военно-прикладному спорту. 

26 - Выставка специализированной техники (БРДМ, техника пожарного отряда, картинг).  

27 - Интерактивно-познавательная площадка «Верим в традиции верности к городу». 

28 - Вернисаж «Канский Арбат» - выставка работ Канских художников. 

29 - Православное подворье. 

30 - Информационная площадка Центра занятости населения: профориентация, национальный проект «Демография», информационная площадка по финансовой грамотности, площадка 

Альфа-банка. 

31 Интерактивная площадка «Безопасное колесо». 

32 - Площадка «С заботой о здоровье». 

33 - Площадка «Бабушкины сказки». 

34 - Гастрономические и торговые ряды. 

35 - Фотозоны: «Блестящий куб и стена пожеланий», модульная фотозона с цветами, цветочная фотозона от салона «Академия цветов».  

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 396 от 28 августа 2024 года                                                             7 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           26.08  2024 г.                                            № 1284 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Канска от 01.07.2009 № 996 

 

В целях приведения правовых актов администрации города Канска в соответствие с законодательством, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации города Канска от 01.07.2009 № 996 «О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих имущество, 

находящееся в муниципальной собственности муниципального образования город Канск» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1 в подпункте 1 пункта 2.2. приложения № 3 к Постановлению слова «двух лет» заменить словами «одного года».   
2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном 

издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                           О.В. Витман 

 

 

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203216:199, расположенного по адресу: с/о 

«Автомобилист» 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 30.09.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 28.08.2024 г. по 30.09.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28.08.2024 г. по 30.09.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           27.08  2024 г.                                            № 1295 

О подготовке и проведении командно – штабной тренировки с управлениями и организациями муниципального звена ТП РСЧС города Канска Красноярского края 

В соответствии с Планом основных мероприятий города Канска в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 06.09.2024 года командно-штабную тренировку с органами управления и силами муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС города Канска 

Красноярского края (далее – МЗ ТП РСЧС) по теме: «Действие органов управления, сил и средств муниципального звена при ликвидации крупной аварии на коммунально-энергетических 

системах города в условиях низких температур наружного воздуха» (далее по тексту – тренировка). 

2. Руководителем тренировки назначить - руководителя Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (К.С. Ковалев), 

заместителем руководителя тренировки - начальника Управления по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко). 

3. Привлечь на тренировку оперативные группы:  

КЧС и ПБ города Канска; 

Управление строительства и ЖКХ администрации города Канска; 

Управление по делам ГО и ЧС г. Канска; 

Управление образования администрации г. Канска; 

Учреждений и организаций города Канска (по согласованию): 

10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю; 

ПО ВЭС филиала ПАО «МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго»;  

Территориальное отделение краевого государственного учреждения «УСЗН» по городу Канску и Канскому району; 

КГБУЗ «Канская МБ»; 

Межмуниципальный отдел МВД России «Канский»; 

Филиал «Канская ТЭЦ» АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; 

Филиал «Канские теплосети» АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; 

Восточный филиал АО «КрасЭКо»; 

ООО «Водоканал – Сервис»; 

Филиал «Восточный» АО «Красноярскнефтепродукт»; 

ООО УК «МКД»; 

ООО «Абсолют»; 

ООО «УК на Московской»;  

ООО «Горжилсервис-1»; 

ООО «Жилсервис плюс»; 

ООО «ПрофЖилУслуга»; 

ООО «Жилстрой»; 

ООО «Жилищный центр»; 

ООО «Жилищный Фонд». 

4. Утвердить календарный план подготовки и проведения тренировки согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

5. Для обеспечения выполнения целей тренировки создать штаб руководства во главе с заместителем начальника Управления по делам ГО и ЧС г. Канска (А.Н. Ильницкий) 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

Штабу руководства тренировкой: 

до 28.08.2024 года разработать необходимые документы по подготовке и проведению тренировки в соответствии с календарным планом подготовки; 

в ходе тренировки обеспечить отработку учебных вопросов и достижение поставленных целей, организовать сбор и обобщение сведений о работе обучаемых, подготовить 

материалы для разбора тренировки и проекта доклада в вышестоящие органы о результатах ее проведения. 

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 396 от 28 августа 2024 года 

 

 

6. Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) в срок до 30.08.2024 года:  

6.1.Организовать работу по уточнению и корректировке:  

плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

порядка сбора, анализа, оценки данных обстановки и представления их в   вышестоящие органы; 

проектов решений, приказов, распоряжений, формализованных документов для организации управления мероприятиями по ликвидации последствий ЧС; 

схем и маршрутов оповещения личного состава, адресов, телефонов; 

справочного материала для проведения необходимых оперативно-тактических расчетов по снижению потерь, защите населения и территорий. 

6.2.Подготовить к работе основной и подвижный пункты управления. 

6.3.Провести инструкторское занятие с личным составом дежурной смены ЕДДС г. Канска по алгоритму действий в ходе проведения тренировки; 

6.4.Проверить укомплектованность, оснащенность и готовность аварийно-спасательных и других формирований к выполнению поставленных перед ними задач. 

6.5.Провести со всеми участниками тренировки инструктивные занятия, изучить задание, функциональные обязанности должностных лиц и меры безопасности. 

6.6.Довести настоящее постановление до участников тренировки. 

7. Главному специалисту по информации о деятельности органа местного самоуправления администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                                О.В. Витман 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации г. Канска                                                                             

от __27.08__2024г. № ___1295______ 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

подготовки и проведения командно – штабной тренировки 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки исполнения Исполнители Отметка о выполнении 

I. Организационные мероприятия: 

1. Определение исходных данных для разработки замысла и планирования 

тренировки (основные учебные цели, этапы, учебные вопросы, характер общей 

обстановки и т.д.). 

до 28.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

2. Подготовка предложений по организации и проведению тренировки. до 28.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

3. Доведение до начальников оперативных групп организационных указаний на 

тренировку, задания, распоряжения по связи и табеля срочных донесений. 

до 28.08.2024 Документовед Управления по 

делам ГО и ЧС г. Канска 

 

4. Подготовка формализованных документов и справочной документации для 

проведения тренировки. 

до 28.08.2024 Специалисты Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

II. Разработка документов: 

1. Организационных указаний и задание на подготовку и проведение тренировки. до 28.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

2. Замысла тренировки и пояснительной записки. до 28.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

3. Плана проведения тренировки и плана наращивания обстановки. до 28.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

4. Схемы организации руководства тренировки. до 28.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

 

5. Распоряжение по связи и схемы организации связи и управления в ходе 

тренировки. 

до 28.08.2024 Ведущий Специалист Управления 

по делам ГО и ЧС г. Канска по 

связи и оповещению 

 

6. Плана календаря проведения тренировки. до 28.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

7. Вводных для наращивания обстановки. до 28.08.2024 Специалисты Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

III. Подготовка руководства и посреднического аппарата: 

1. Занятия со штабом руководства и специалистами Управления по делам ГО и ЧС 

г. Канска по изучению замысла, плана-календаря проведения тренировки, 

организационных указаний. 

30.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

2. Изучение со специалистами Управления по делам ГО и ЧС г. Канска 

нормативных и учебно-методических документов по подготовке к проведению 

тренировки. 

02.09.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

3. Розыгрыш обстановки с руководством тренировки. 02.09.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

4. Разработка личного плана руководителя тренировки. до 30.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

IV. Подготовка участников тренировки: 

1. Проведение организационного совещания по согласованию замысла, вопросов 

подготовки и проведения тренировки со специалистами Управления по делам ГО 

и ЧС г. Канска, начальниками оперативных групп.  

30.08.2024 Заместитель 

начальника Управления по делам 

ГО и ЧС г. Канска 

 

2. Отработка списков участников тренировки, контактных телефонов. 28.08.2024 Специалисты  

Управления по делам ГО и ЧС г. 

Канска 

 

 

3. Подготовка ППУ. Проверка действующей связи, необходимой рабочей и 

справочной документации. 

03.09.2024 Специалисты  

Управления по делам ГО и ЧС г. 

Канска 

 

 

 

 

Начальник Управления 

по делам ГО и ЧС г. Канска                            С.А. Цындренко 

 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 396 от 28 августа 2024 года                                                             9 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации г. Канска                                                                             

от ___27.08___2024г. № _1295_ 

 

СОСТАВ 

штаба руководства командно-штабной тренировкой 

 
№ Ф.И.О. Должность 

1. 

Ильницкий Александр Николаевич 

 

Заместитель начальника Управления по делам ГО и ЧС г. 

Канска, начальник штаба тренировки 

2. Жебелева Марина Алексеевна 

 

Главный специалист по МТО мероприятий ГО и РСЧС 

3. Пономарева Светлана Владимировна Ведущий специалист по подготовке НАСФ 

4. Андронов Юрий Геннадьевич 

 

Главный специалист по связи и системам оповещения 

5. Боровлев Владимир Александрович 

 

Главный специалист по нормативно-правовой работе  

6. Проскурина Нина Ивановна         Документовед 

 

Начальник Управления 

по делам ГО и ЧС г. Канска                            С.А. Цындренко 

 

 

Кадастровым инженером Скубенко Ольгой Николаевной (663610, г. Канск, пер. 4-ый Лесников, д. 3; StepjukOlya@yandex.ru; тел. 8-913-555-59-33; № регистрации в 

государственном реестре лиц осуществляющих кадастровую деятельность: 28856) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 

24:51:0203100:11, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Пионерская, д. 73. Заказчиком кадастровых работ является Васильева Лариса Николаевна (г. Канск, ул. 

Пионерская, д. 73).   

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 30.09.2024 г. в 14 часов 00 минут по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 

2 этаж. 

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка можно по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 28.08.2024 г. по 27.09.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28.08.2024 г. по 27.09.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203100 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221- ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 

 

 

  

Кадастровым инженером Скубенко Ольгой Николаевной (663610, г. Канск, пер. 4-ый Лесников, д. 3; StepjukOlya@yandex.ru; тел. 8-913-555-59-33; № регистрации в 

государственном реестре лиц осуществляющих кадастровую деятельность: 28856) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 

24:51:0203216:958, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, р-н Рассвета, С/о «Заря». Заказчиком кадастровых работ является Садыгова Елена Валерьевна (г. Канск, ул. 

Московская, д. 140, кв.2).   

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 30.09.2024 г. в 14 часов 00 минут по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 

2 этаж. 

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка можно по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 28.08.2024 г. по 27.09.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28.08.2024 г. по 27.09.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221- ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 

 

 

Кадастровым инженером Скубенко Ольгой Николаевной (663610, г. Канск, пер. 4-ый Лесников, д. 3; StepjukOlya@yandex.ru; тел. 8-913-555-59-33; № регистрации в 

государственном реестре лиц осуществляющих кадастровую деятельность: 28856) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:51:0203100:9, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Пионерская, д. 71. Заказчиком кадастровых работ является Тарасова Ольга Владимировна (г. Канск, ул. Пионерская, д. 71).   

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 30.09.2024 г. в 14 часов 00 минут по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 

2 этаж. 

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка можно по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 28.08.2024 г. по 27.09.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28.08.2024 г. по 27.09.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203100 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221- ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


